Município, e nos termos do Autógrafo n° 82/2021, da Câmara Municipal, promulga a seguinte 
lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos 
adicionais especiais ao orçamento vigente, aprovados pela Lei Municipal n° 5.132, de 16 de 
dezembro de 2020, no montante de R$ 1.353.000,00 (um milhão, trezentos e cinquenta e três 
mil reais), destinados a recapeamento asfáltico, conforme as seguintes classificações 
orçamentárias: 

02 12 00 SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

673 27.812.0003.3202.0000 	Reforma centro esportivo três irmãos 
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 
02 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

[...]

100 070 	 Secretaria do Desenvolvimento Regional 

100.000,00 
F.R.: O 02 00 

10.000,00 
F.R.: O 01 00 

750.000,00 
F.R.: O 02 00 

200.000,00 
F.R.: O 01 00 

293.000,00 
F.R.: O 01 00 

Art. 2° Os créditos adicionais especiais descritos no artigo 
1°, na quantia de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais), serão cobertos com recursos 
provenientes das anulações parciais das seguintes dotações orçamentárias: 

02 02 00 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 

54 04.121.0006.2003.0000 
3.3.90.30.00 
01 
110 000 

02 06 00 SECRETARIA DE SERVIÇOS PUBLICOS 

108 15.452.0012.2010.0000